
783173-2024 Page 1/4

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 783173-2024 - Zadávání

Rakousko – Odvoz odpadu – Open-House-Verfahren "Transportdienstleistungen zu EWP-
Zählstellen, Zwischenlagern und Sortieranlagen"
OJ S 248/2024 20/12/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Služby

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: EWP Recycling Pfand Österreich gGmbH
E-mail: logistik@ewp-oe.at
Právní forma kupujícího: Veřejný podnik ovládaný ústředním orgánem státní správy
Činnost veřejného zadavatele: Ochrana životního prostředí

2. Řízení

Řízení
Název: Open-House-Verfahren "Transportdienstleistungen zu EWP-Zählstellen, 
Zwischenlagern und Sortieranlagen"
Popis: Gegenstand dieser Veröffentlichung ist der Abschluss von Verträgen im Rahmen eines 
Open-House-Verfahrens. EWP lässt in einer vorgelagerten Rückhollogistik 
Einwegpfandgebinde sammeln und an Knotenpunkten zwischenlagern. Diese 
Einwegpfandgebinde müssen in weiterer Folge von den Knotenpunkten zu Zählstellen, 
Sortieranlagen oder Zwischenlagern der EWP transportiert werden. EWP führt daher ein Open-
House-Verfahren zur Ermittlung geeigneter Transportunternehmer:innen für die Durchführung 
der Transportdienstleistungen zu festgelegten Vertragsbedingungen durch. Ziel ist es, einen 
möglichst großen Pool an Transportunternehmer:innen zu generieren. Die Auswahl des:der 
konkreten Transportunternehmers:Transportunternehmerin aus dem Pool der gelisteten 
Transportunternehmer:innen erfolgt im Einzelfall durch den:die jeweilige:n Tarifpartner:in
/Logistikpartner:in. Unter Vorgabe einheitlicher Vertragskonditionen sowie eines einheitlichen 
Zulassungsverfahrens wird allen geeigneten und interessierten Transportunternehmer:innen 
der Abschluss des Zulassungsvertrags angeboten. Nähere Informationen befinden sich in den 
Zulassungsunterlagen. Die Zulassungsunterlagen werden auf Nachfrage per E-Mail an 

 zugesendet.logistik@ewp-oe.at
Identifikátor řízení: a29ab7c6-3205-4b34-9741-f958437a74f5
Interní identifikátor: 1
Typ řízení: Otevřené
Hlavní prvky řízení: Bei der vorliegenden Veröffentlichung handelt es sich nicht um die 
Vergabe eines öffentlichen Auftrags im Sinne der Richtlinie 2014/24/EU oder 2014/23/EU über 
die öffentliche Auftragsvergabe oder nach den Vorgaben des Bundesvergabegesetzes 2018 
(BVergG 2018) oder des Bundesvergabegesetzes Konzessionen 2018 (BVergGKonz 2018), 
sondern um ein Open-House-Verfahren. Um ein höchstes Maß an Transparenz für die 
beabsichtigten Vertragsabschlüsse im Rahmen des Open-House-Verfahrens zu 
gewährleisten, erfolgt die Veröffentlichung im Supplement zum Amtsblatt der Europäischen 
Union. In Ermangelung eines entsprechenden Veröffentlichungsformulars wird das Formular 
der Auftragsbekanntmachung genutzt. Die daraus resultierenden begrifflichen Vorgaben, wie 
bspw die Bezeichnung "offenes Verfahren", sind einzig der Nutzung dieses Formulars und der 
Veröffentlichungsplattform geschuldet. Eine weitere Bedeutung, insbesondere eine 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/783173-2024
mailto:logistik@ewp-oe.at
mailto:logistik@ewp-oe.at


783173-2024 Page 2/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

Unterwerfung unter vergaberechtliche Regelungen, ist damit nicht verbunden. Die 
Zulassungsunterlagen werden auf Nachfrage per E-Mail an  zugesendet.logistik@ewp-oe.at

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 90512000 Odvoz odpadu
Další klasifikace (cpv): 90500000 Služby související s likvidací odpadů a odpady

Obecné informace
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU

Důvody pro vyloučení
Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: Siehe 
Zulassungsunterlagen.
Úpadek: Siehe Zulassungsunterlagen.
Korupce: Siehe Zulassungsunterlagen.
Účast na zločinném spolčení: Siehe Zulassungsunterlagen.
Dohody s jinými hospodářskými subjekty, jejichž cílem je narušení hospodářské soutěže: 
Siehe Zulassungsunterlagen.
Porušení povinností vyplývajících z právních předpisů o ochraně životního prostředí: Siehe 
Zulassungsunterlagen.
Praní peněz nebo financování terorismu: Siehe Zulassungsunterlagen.
Podvody: Siehe Zulassungsunterlagen.
Dětská práce a jiné formy obchodování s lidmi: Siehe Zulassungsunterlagen.
Platební neschopnost: Siehe Zulassungsunterlagen.
Porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů: Siehe Zulassungsunterlagen.
Střet zájmů související s účastí v zadávacím řízení: Siehe Zulassungsunterlagen.
Přímý nebo nepřímý podíl na přípravě tohoto zadávacího řízení: Siehe Zulassungsunterlagen.
Vážné profesní pochybení: Siehe Zulassungsunterlagen.
Předčasné ukončení, náhrada škody nebo jiné srovnatelné sankce: Siehe 
Zulassungsunterlagen.
Porušení povinností vyplývajících ze sociálněprávních předpisů: Siehe Zulassungsunterlagen.
Placení příspěvků na sociální zabezpečení: Siehe Zulassungsunterlagen.
Obchodní činnost je pozastavena: Siehe Zulassungsunterlagen.
Platba daní: Siehe Zulassungsunterlagen.
Teroristické trestné činy nebo trestné činy spojené s teroristickými činnostmi: Siehe 
Zulassungsunterlagen.

5. Část

Část: LOT-0866
Název: Open-House-Verfahren "Transportdienstleistungen zu EWP-Zählstellen, 
Zwischenlagern und Sortieranlagen"
Popis: Gegenstand dieser Veröffentlichung ist der Abschluss von Verträgen im Rahmen eines 
Open-House-Verfahrens. EWP lässt in einer vorgelagerten Rückhollogistik 
Einwegpfandgebinde sammeln und an Knotenpunkten zwischenlagern. Diese 
Einwegpfandgebinde müssen in weiterer Folge von den Knotenpunkten zu Zählstellen, 
Sortieranlagen oder Zwischenlagern der EWP transportiert werden. EWP führt daher ein Open-
House-Verfahren zur Ermittlung geeigneter Transportunternehmer:innen für die Durchführung 
der Transportdienstleistungen zu festgelegten Vertragsbedingungen durch. Ziel ist es, einen 

mailto:logistik@ewp-oe.at


783173-2024 Page 3/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

möglichst großen Pool an Transportunternehmer:innen zu generieren. Die Auswahl des:der 
konkreten Transportunternehmers:Transportunternehmerin aus dem Pool der gelisteten 
Transportunternehmer:innen erfolgt im Einzelfall durch den:die jeweilige:n Tarifpartner:in
/Logistikpartner:in. Unter Vorgabe einheitlicher Vertragskonditionen sowie eines einheitlichen 
Zulassungsverfahrens wird allen geeigneten und interessierten Transportunternehmer:innen 
der Abschluss des Zulassungsvertrags angeboten. Nähere Informationen befinden sich in den 
Zulassungsunterlagen. Die Zulassungsunterlagen werden auf Nachfrage per E-Mail an 

 zugesendet.logistik@ewp-oe.at
Interní identifikátor: 1

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 90512000 Odvoz odpadu
Další klasifikace (cpv): 90500000 Služby související s likvidací odpadů a odpady

Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Wien (AT130)
Země: Rakousko
Další informace: Der Ort der Leistungserbringung ist das österreichische Bundesgebiet. (Der 
angegebene NUTS-Code AT130 wurde mangels Auswahlmöglichkeit formularbedingt 
ausgewählt.)

Obecné informace
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ne

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ano
Další informace: Dieses Verfahren unterliegt nicht den Bestimmungen des BVergG 2018
/BVergGKonz 2018 oder der Richtlinie 2014/24/EU bzw 2014/23/EU über die öffentliche 
Auftragsvergabe.

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost

Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost

Zadávací dokumentace
Adresa zadávací dokumentace: https://gv.vergabeportal.at/Detail/201163

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Povolena
Adresa pro podání: https://gv.vergabeportal.at/Detail/201163
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 31/12/2099 00:00:00 (UTC+1)
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 3 Měsíce

mailto:logistik@ewp-oe.at
https://gv.vergabeportal.at/Detail/201163
https://gv.vergabeportal.at/Detail/201163


783173-2024 Page 4/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 31/12/2099 00:00:00 (UTC+1)
Další informace: Zulassungsanträge können bis zur Einstellung des Open-House-Verfahrens 
via E-Mail an  abgegeben werden. Eine Abgabe über ANKÖ ist nicht logistik@ewp-oe.at
zulässig! Die Frist für den Eingang der Angebote musste formularbedingt ausgefüllt werden 
und ist für das Open-House-Verfahren unbeachtlich.
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Povolena
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: EWP Recycling Pfand Österreich gGmbH

8. Organizace

ORG-5627
Oficiální název: EWP Recycling Pfand Österreich gGmbH
Registrační číslo: 9110032898689
Poštovní adresa: Schönbrunner Schloßstraße 2/601
Obec: Wien
PSČ: 1120
Nižší územní jednotka země (NUTS): Wien (AT130)
Země: Rakousko
E-mail: logistik@ewp-oe.at
Telefon: +43 1 358 12 12
Internetová adresa: https://www.recycling-pfand.at/
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace příslušná pro přezkum

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: f6af47c8-9002-4cea-97df-ad159815b2f9  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 18/12/2024 18:23:00 (UTC+1)
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 783173-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 248/2024
Datum zveřejnění: 20/12/2024

mailto:logistik@ewp-oe.at
mailto:logistik@ewp-oe.at
https://www.recycling-pfand.at

